7. LEBENSMITTELVERSORGUNG UND ZUFUHREN

7.01 Lebensmiftelbetriebe Ende 1979

a) Nach der Betriebsart

Betriebsart

Anzahl der
Betriebe

Anzahl der

Betriebsart 4
Betriebe

Vieh- und Fleischkommissioniire
Vieh- und Fleischagenturen
Stechviehhiindler ........

Fleischereien (einschl. der P'Ferdtﬁtlxchhuucrl
Fleisch- und Wurstfabriken ...............c000iiiinnn

Fleischkonservenfabriken .

Hersteller von Truckcnsuppen und He:schcxlrdk:cn
Fleisch- und WursigroBhindler ........................

Innereienhiindler ...........0co0h.s

Fleisch- und Wurstvcrschit!ﬁcr

Nicht ortsfeste Verkaufsstinde von
Wurst- und Fleischwaren

Darmgrofi- und -kleinhindler

Fischmannadenerzeuger......osuvsmrescassscsssnsssns
FinehgroBhmndler . .ol ool i sidiuus i s dai i
T Ly
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Kisereien . :
MoFkerelpmduktengrul’ihdnd]cr

Molkereiproduktenkleinhdndler .......................

Milchfachgeschiifte .......

Eier- und(_neﬂugelgmﬂhdnd]er

WildbretgroBhiindler

Eier-, Gefligel- und Wildbrethandlungen
Speisedlraffinerien

Margarinefabriken . . .

Speisedl- und Feltgmﬂhdndler

Mayonnaisenhersteller ........cocvvirenncnrrirernnans
GRDEIDISEENETICURET (... i e san i i A e

Stiarkeerzeugung und -vertrieb

Getreide- und MahlproduktengroBhindler

Brot- und Backwarenfabriken

Teigwarenfabriken

Béckereien

Kleinhindler mit Brot und Backwaren

Filialen der Brotfabriken

ZuckergroBhindler

Speiseeishersteller (industriell)

Speiseeishersteller (gewerblich) (Eissalons,
Konditoreien mit Speiseeiserzeugung)

Speiseeisverkaufsstellen

Schokoladefabriken . ......... .c.cennnnisnsesdnnsnans

SiiBwarenfabriken ........ i

Honigabfiller und Kumthomgcrzeuger

HoniggroBhindler .........

Schokolade- und kacrwaremmpnrt Grcl’sh.mdel

WalTelerzeuger

Konditoreien (Zuckerbacker, Lebzelter)

Schokolade- und Zuckerwarenkleinhandel

Gemiise- und/oder Obstimport- und
-groBhidndler

Obst- und Gemiisehandlungen

Obstverarbeitungsbetriebe

Gemiiseverarbeitungsbetriebe ... ...

Gewirzmahlen . .. oou s e dovons s

GewiirzgroBlhindler

Senflerzeuger

Fruchtsafthersteller

Sonstige Hersteller von alkoholfreien Getrinken
Fruchtsifte- und LimonadengroBhiindler

Kaffeerdstereien (einschl. Kaffee-Ersatz). .......0.0000t.
KaffeearoBIindIey. ... ki sl o s Sasits wdias s i i i
Teeabpacker

ToERroBRImIIer . . e e e R TR e
Brauereien

WeingroBhandlungen

W e eI S - o o v o ias, v . gt acm s i o
Spirituosenerzeugung

SpirituosengroBhidndler

Spirituosenhandlungen . ... ... 0 it eiisiinsssasses
BICrIMPOTTEITE . . .o o o o sma i e a8
Bierdepots

BiergroBhindler .

Scddwasscrcneugungsbctrlehe

Mineralwasserabfiiller und -groBhindler

Essigerzeuger

Backhilfsmittelhersteller

SalzgroBhindler

Aromen- und Essenzenhersteller

Hersteller von didtetischen Lebensmitteln . . ..

Importeure von didtetischen Lebensmitteln
Reformgeschifte

Hersteller und Importeure von
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kosmetischen Mitteln
GroBhindler von kosmetischen Mitteln
Drogerien, Parfiimerien und Friseure
Apotheken
Hersteller von Gebrauchsgegenstinden
GroBhindler und Importeure mit Gebrauchs-
gegenstinden
Kleinhdndler mit Gebrauchsgegenstinden
Milchmeier
Landwirtschaftl. Milchproduzenten ................
Gefligelfarmen, Legehennenbetriebe
Girtnereien
Champignonziichtereien
Imkereien
Einrichtungen der Gemeinschaftsverpflegung
Gastgewerbebetriebe einschl. Buschen-
schenken
Lager- und Kithlhiuser
Lebensmittelimporteure
LebensmittelgroBhindler
Lebensmitteleinzelhdndler ......... S ek
Nicht ortsfeste Verkaufsstande (ausgen. \-\- urst-
und Fleischwaren), einschl. Landparteien-
plitze, StraBenstinde
Sonstige Betriebe (z. B. Verzehrproduktenhersteller)

Angaben des Marktamtes.




b) Gastgewerbebetriebe und Lebensmitteleinzelhdndler

Art des Betricbes B 4.-7. 8./9.

Gastwirtschalten, Weinhiuser, Stehweinhallen

Speisehduser ........

Kantinen (Werkskantinen, Militdirkantinen u. a.) . ..

Werkskiichen, Gemeinschaftskiichen (Kindergirten,
Geladgenenhiuser)

Kaffeehiuser, Kaffeeschenken, Espressi,
Espressostuben

Bars

Kaffeerestaurants, Restaurants mit Bar . .

KafTee-Konditoreien

Eissalons, Eisdielen 5

Buffets, Automatenbuffets, Imbifistuben, Frihstiicksstuben,
Tagesbars, Milchbars, Jausenstationen . Lt

Branntweinschenken, Branntweinstuben, Likorstuben

Hotels und Pensionen, Apartmenthduser

Wiirstelstinde, StraBenbuffets ..

Buschenschenken

Sonstige ..

Gasfgewerbebeiriebe zusammen .
Lebensmitteleinzelhiindler ohne Selbstbedienung. .
Lebensmitteleinzelhdandler mit Selbstbedienung

Sonstige

Lebensmitteleinzelhdndler zusammen . . ... ... ... it ssessasssasns 8 & ; 273 143

c) Sonstige Kleinverkaufsstellen

4.-1. 8./9.

Art des Betriebes

Fleischhauer und Fleischselcher ohne Wild- und Gefliigelkleinhandel . ..
Fleischhauer und Fleischselcher mit Wild- und Gefliigelkleinhandel
Pferdefleischhauer

Innereienhandel . .

Gefliigel- und Wildbrethandel

Fischhandel

Sonstige . ..

Fleisch- und Wursiwaren zusammen

Bicker .

Bicker mit J'Uthrhm,kgrr.l

Brot- und Gebidckverschleiler. . ..
Filialen der Brotfabriken
Zuckerbicker, Lebzelter
ZuckerwarenverschleiBer
Sonstige

Bdacker, Zuckerbdacker u. dgl. zusammen .

Milchmeier ...........

Molkereifilialen . . .

Milchgeschifie

Landwirtschaftliche Milchproduzenten

Eier- und Molkereiproduktenkleinhandel . . .

Milch und Milchprodukie zusammen . .
Obst- und Gemiisekleinhandel ...

Gemiisckonservenerzeuger (Sauerkriutler) .
StraBenstande mit Lebensmittelkleinhandel .
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nach Gemeindebezirken am Jahresende 1979

| u.' | 13./14. ] 15,

Gemeindebezirk

e h] 114

190 : 133 189 138

nach Gemeindebezirken am Jahresanfang 1978

10. 11, 12. 13.114. 15.

ins-
gesamt

Gemeindebezirk
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7.02 Mirkte

a) Stindige Miirkte

Viehmarkt

GroBmirkte

Detailmarkthallen

Offene Mirkte

StraBenmirkte

Grund-

Beleg-

Beleg-

Beleg-

Beleg-

fliche
in m?

fliche
in m?

Stinde

Zahl

flache
in m?

Stinde, |

fliche
inm?

Sténde

Zahl

fliche

Stinde

87
387
87
R8T
387

L S
N I NI S A ]

44716
41.349
41.349
41.349
41.349

155
739
740
129
744

5.332
3.728
3.731
3.744
3.560

202
179
166
162
130

36.374
37.193
38.226
JR.503
38.768

1.293
1.578
1.523
1.573
1.572

L S I S I S

3.817
4.54]
4.677
4.603
4.651

307
332
317
319
JI8

Angaben des Marktamtes und des Markt- und Schlachtbetriebes 5t. Marx.

b) Gelegenheitsmarkte

Temporire Mérkte Allerheiligenmarkt

Beleg-
fliche
in m?

Zentralfriedhof

iibrige Friedhdfe

Beleg-
fliche
in m2

Stinde

Beleg-
fliche
in m?

Zahl

Stinde

1.987
1.709
1.718
1.665
1.571

1.568
1.753
3.801
3.802
3.809

Lichtentaler Kirtag

Neustifter Kirtag

Sonstige Kirtage

Christkindlmarkt

Beleg-
fliche
in m?

Beleg-
fliche
in m?

Stande

Stiinde

Zahl | Stinde

Beleg-
fliche
in m?

Stande

Sonst. Gelsgenhm.

Beleg-
fliche
in m2

Stinde

74

] 357
6 281
6 283
18 36
13 410

935
1.080
1.368
1.426
1.468

1.269
1.503
')2.893
1)2.565
')2.680

Offentliche Briickenwaagen: 6.
Abwiigungen 1975 37.227, 1976: 35.242, 1977: 37.494, 1978: 34.519, 1979: 32.030.
') Flohmarkt und Adventmirkte.

7.03 Marktpolizei

Lebensmittelproben

Festgestellte Ubertretungen

darunter gegen

ins-

Anzeigen

Aus dem Verkehr
gezogene Lebensmittel
in kg

an die

Iu-

fonstage sammdcn

gesamt

gewerbe-

Staatsan-

polizeiliche
Vorschriften

Eichvor-
schriften

waltschaft

vege-
tabilische

sonstige

16.482
17.632
17.792
19.125
18.463

17.739
18.732
18.999
20.337
19.711

11.301
13.710
12.625
14.241
14.704

2638
2.980
3.379
3.233
2.651

75.071
494.628
160.717
269.130
416.266

Angaben des Marktam

LES.




7.04 Untersuchungen von Lebensmitteln
Untersuchte Proben

Fleisch u. Fleisch-

waren, Wirsis, Fisch, alkoholische sonstige

grp'-:ikﬂ“"m] “'n Fischkonserven Getrinke Lebensmittel

Ursprungs

ins- ins- |dar. bean-| ins- |dar. bean-| ins- |dar. bean-| ins- |dar. bean-
gesamt gesamt | standet!) | gesamt | standet!) | gesamt | standet!) | gesamt | standet!)

1975.... 10.658 5.233 L.915 702 83 b | 12.914 1.432
1976.... 10.722 4,674 2.105 809 163 879 55 13.172 1.725
1977.... 10.669 4.165 2.133 774 871 104 12.800 1.700
1978.... 9519 5.746 2.410 842 324 13.184 1.606
99.... 73R 5.601 2.419 613 126 666 10.329 1.726
amtliche

Proben . 1.948 5.302 2419 537 511 4.739 1.726
private

Proben . 5372 260 76 5.557

Studien-
proben 2 - 19 -~ - 33

Angaben der Bundesanstalt fiir Lebensmitteluntersuchung.
') Die Beanstandungen beziehen sich lediglich auf amtliche Proben (Wien, Niederdsterreich und Burgenland). — Untersuchungen von Fleisch und
Fleischwaren siehe auch Tab. 6.15, S. 133. - *) Aullerdem 2.934 Proben (noch nicht zugeordnete Waren).

7.05 Zufuhrén von lebendem Vieh

a) Gesamtaultrieb nach Monaten
Rinder Kilber Schweine Einhufer!) Sonstige?)

¥ darunter | darunter darunter darunter darunter
insgesamt | Direkt- | insgesamt | Direkt- | insgesamt | Direkt- | insgesamt | Direkt- | insgesamt | Direkt-
beziige beziige beziige beziige beziige

33.054 19.174 2.020 1.730 181.141 84.698 692 672 75 75
30.49%0 18.554 1.152 L0111 146.681 93.101 792 757 269 269
26.286 19.299 1.229 1.079 169.968 106.551 1.010 863 230 230
26.016 21.7%0 1.093 947 239.121 103.028 1.159 1.157 748
25.428 21.656 1.672 L.118 151.404 108.779 1.157 1.156 72
Jinner ........ 1.690 1.389 98 79 12.372 1.517 69 69
Februar ....... 2.079 1.750 9 68 13.172 8.581 63 rd
2.559 2.228 166 130 15.197 10.458 66
e 1.885 1.612 108 93 12.647 8.342 63
Mal L 1.815 1.488 102 86 13.336 g.141 33
(T TRt 2.503 2.161 110 90 15.852 11.380 58
1.821 1.553 89 70 10.291 8.048 55
2.252 1.971 116 91 12.803 10,030
September 2.143 1.903 211 91 10.413 7.959
Oktober....... 2,031 1.770 196 113 10.378 8.087
November 2.576 2.190 122 103 12.791 10.132
2.074 1.641 263 104 12.152 10.044

Angaben des Markt- und Schlachtbetriebes St. Marx.
') Pferde, Fohlen, Esel, Maultiere. — ?) Schafe, Limmer, Ziegen, Kilze.
b) Aufirieb im Jahre 1979 im Markt- und Schlachibetrieb St. Marx')

Herkunfisland Ochsen Stiere Kiihe Kalbinnen | Rinder zus. Kilber

W oo v o ks s as in s i e - 2 2 4
Burgenland 35 367 209 614
Ty e e IR A 2 165 244
Niederosterreich 3 156 1.192
Oberdsterreich 67 1.164
Salzburg - : 10
Steiermark : - 3 541
EABE i s e i 3
Infand zusammen. . .......... 3.772
PBR LT s TR enG

RUMEHIEN . ., vcoo s v o i s

21T e TR R St S

] o A R N

Ausland zusammen ..........

Auftrieb zusammen

'y Ohne Direkibeziige. - *) Pferde, Fohlen.




Kap. 7
7.06 Fleischzufuhren

Auf den FleischgroBmarkt zugefiihrte Stiick geschlachteter

Jahr, Monat,
Herkunftsland Kilber Schweine ] Schafe i Lammer Ziegen

59.043 326.989 1.287 1.171 222

77.102 364.626 1.198 1.428 172

75.109 381.361 696 J.644 122

65.710 730.212 471 2.903 140

49.116 765.550 605 2.506 139

Jinner . 4.402 53.866 15 14

Februar 31.498 66.231 26 12

MERE et 5.228 83.997 29 15

3.552 65.656 53 17

4,352 60.742 14 19

4.752 72.598 34 12

2.940 50.334 : ] I

e e 1986 64.393 34 Q

SEPIEmDEr . & . oo cesaiaes 1922 56.539 32 7 7

Oktober..... GRS 3401 57.885 : 5

November. . A : 4.086 74.653 78 8
Dezember .. O s o hinins 4997 58.656
Wien') ..... R A sl s 1.090 100,799
Burgenland . Hdd 8617
Kirnten.....qouus 4 -
Niederosterreich 11.772 528.238
Oberdsterreich 5.030 30.633
Salzburg 2.301 114
Steiermark A 4.386 95476
Tirol 754 162
Vorarlberg e - -
Inland. . .. DT e 25.981 764.039
T et e 223.135 .51

Angaben des Markt- und Schlachtbetriebes St. Marx.
1y Zufuhren iber Wien-Si. Marx. - *) Aus der CSSR 3.131, Niederlanden 18.087, Polen 1.917. = *) Aus Dinemark 498, Polen 531, Rumadnien 482. -
) Aus der CSSR.

Zufuhren in 100 kg

Jahr, Markt,
Monat Rind- |Schweine- Sonst. Rauch- Speck

et . : :
fleisch fleisch 1;?;2% fleisch | und Filz Schmalz

1978 ....ccvivvn.. 28289  419.142 6.386 11.831 19.275 57.170
1976 ..... B . 324.118 439.286 3,928 13.615 19.829 62.033
1 4 EE J01.551 426.407 4.529 15.041 15.943 59.456
1978 ..... e 387.284 424.171 2.772 15.768 18.129 61.438
1979 ... JBL.668 459.926 4.362 16.815 15.186 64.167
Zufuhren aul den

Markt- und

Schlachtbetrieb .. ')138.893
Darunter aus dem

Ausland
ZufuhrenauBerhalb

des Markt- und

Schlachtbetriebes 242775  458.267 10.698 13.665 12.057 33: 58.733
Jinner 24.307 32.150 845 1.051 1.110 3.610
Februar ... cjp it 32815 316.780 680 1.320 1.338 4811
7 R e e 37.391 47.467 996 752 1.500 6.730
3 e e e 29.882 37.467 843 1.432 1.459 4831
Mai... 35.205 38.765 849 671 5 1.181 4.661
O s e 38.227 43.552 785 607 58 1.332 5.702

24869 31.436 822 633 1.256 4.469

AUZHSE . ovnvinaaas 34.442 37.777 777 915 1.436 5.405
September 28.631 35626 676 783 1.396 5.066
Oktober ......... 26.99] 35.442 771 d13 1.386 5.704
November .. 36.257 45.322 1.611 711 1.751

6.506
Dezember . s 32.651 38.142 1.099 1.677 1.670 6.672

bt Bl B B B e e e e L B B

Angaben des Markt- und Schlachtbetriebes 5t. Marx

'y Darunter Zufuhren in 100 Kilo aus: Burgenland 3.720, Niederdsterreich 78.546, Oberosterreich 20.002, Salzburg 844, Steiermark 4.300 und Tivol 88,
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7.07 Fischzufuhren

Zufuhren in 100 kg

Jahr, Monat SiiBwasserfische Seefische

aus dem aus dem darunter

Tammen Inland Ausland insgesamt Fischfilets

6.438 1155 5.283 11.821 11.094
7.244 2.105 5.139 11.829 11.238
7.740 2.191 5.549 26.289 16.004
7.782 2.203 5.579 24.095 15.196
7172 1.205 ')4.398 29.283 15.298

241 241 2.580 500
501 380 2430 391
329 327 2.467 .559
358 358 1.940 202
568 562 2.285 332
318 312 1.395 473
258 258 1.756 870
421 421 1.938 847
September : ) 399 7 329 2.442 505
Oktober 677 382 2.874 859
November 78 856 - ') 136 3.262 292
Dezember 2.246 1692 3.914 468

Janner
Februar
MR s
" 11y |
1]

B L B WO LA

Angaben des Marktamtes.
") Unvollstindige Meldung.

7.08 Milchanlieferung und Milchabsatz

Gesamtanlieferung in die Abgabe an Verbraucher und
Wiener Molkereibetriebe Kleinverteiler

Jahr, Monat Vollmilch Magermilch Vollmilch!) Magermilch

Kilogramm

247,245.294 100,827.385 204,469.966 2,147.403
251,303.500 98,858.815 205,667.134 2,029.045
249,807.449 89,153.379 199,838.155 1,922.620
240,315.833 £9.,998.938 199.187.105 2,981.384
239,293.974 *)88,660.039 214.386.414 3,306,342

Jinner 19.6312.901 6,722.147 17,190,903 195,686
Februar S i 18,147.194 6.390.442 15,695.966 196.294
21,465.438 7,632.345 18,955.194 261.895
ol et G O R I - S e 20,391.008 7.753.169 18,204 454 250,980
T R T e e i SR e e 22.926.440 8.679.413 21,002,120 412.208
22.279.889 8.456.706 19,625.889 436926
18,995.380 8.874.398 16,188.761 272.241
19,028.036 8.185.524 16,829,923 317.007
September o 19,413.558 7,131.020 16,337.681 273.599
Oktober 20,250,147 7.271.122 18,284.663 253,469
D e T e e e e 18,601,150 5,749 833 18.191.014 237912
Dezember 18,162.833 5,813.920 17,879.846 198,115

Angaben des Milchwirtschaftsfonds.
') EinschlieBlich Obers, Rahm und Kondensmilch. - ?) EinschlieBlich 7,192.086 kg Zukauf.

7.09 Milchverarbeitung

In den Wiener Molkereien (zu)

Darunter Butter-
Kise u. Topfen Dauerwaren | insgesamt verarbzitete verbrauch
: Vollmilch in Wien

verarbeitete Milch

Kilogramm

54,209,595 46,084,331 18,604,215 118.898.141 61.977.311 £.919.007
53,676.322 42.422.277 14,805.382 110,903.981 61,382.203 9.055.710
49 355.353 41,920.860 13,827.808 105,104.121 56,891.527 8.640.389
48 560.343 40,869.127 14.957.892 104,387.362 55,406.846 8.896.887
47,936.398 39.071.137 14,084.454 101,091.989 54,290.994 8.063.644

Angaben des Milchwirtschaftsfonds.
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Kap. 7

7.10 Marktzufuhren an Viktualien
Zufuhren in t

Jahr, Monat, Herkunfisland -
Gemise Kartoffeln Pilze Obst Agrumen || Zovisbain wad

L 2 o e o o A R 2 S U 73.768 44.057 106.659 53.026 11.790
1976 ... 69.919 32.382 116.173 53.906 12.012
R L g e SR e et AR gt 64.143 32.391 108.203 55.673 11.763
BUEE e N ot o c i 2 i A e 63.311 5917 99.266 48.675 9.642
T P T R i e T R 62.926 29.24 96.440 44.840 10.394

3715 1416 3.790 8.050 501

31.839 1.533 4.607 4816 452

5.7178 1.884 6.230 5.553 854

4.721 2.258 7.721 2.953 634

7.097 4.294 CARY 2.308 965

6.598 2.515 0.525 1.216 814

6.182 1156 12.595 674 967

it 4 i 7.023 2.843 13.246 1.461 1.255

September : 4.532 3.201 9.834 985 414
Oktober L 5.429 2.859 10.013 3.294 1. 146
November . 3793 1.742 6.420 6.609 785
Dezember 4219 1.533 3.348 6.921 607

AR T L e e T TP N - e e 41.878 33.057 28.061 - 8.705
PO e s 16.438 25.536 24.059 - 8.4581
e St G it T g e e ORI 34.212 26.105 ¢ 25.062 8.652
L e R e TR Sl 33,9318 22.149 22.373 8.106

33.658 23.712 18.987 8.856
10,016 9 4

Burgenland 5.382 1.979 12

Niederdsterreich 15.264 1.533

Oberdsterreich 41 ] 24

SRk . e s 2939 > 15.442 -

4T e T M ML N L. e 16 - -

Ausland 1975 .......... T, 25 T N AT e 31.890 11.000 i 78.508 53.026
R e e T e 33.481 6.846 - 02114 53.906
FOTE - = Lt RN ARLERT ), L 29.931 6.286 ; 83.14] 55.673
o f SRR TR <€ ; 29.373 13.768 - 76.893 48.675
I 29.268 5.522 77.453 44.840
Afrika 534 - 2.321
AN A L el L 1.752 125 - 28
T e R s e L R 6.229 353 1.219
Frankreich 55 — 121
Gricchenland. . . ovv oo vvii e s s beneasis 1.443 1.398 1.610
ltalien : 7.562 2.889 29.114
Jugoslawien 64 - 2.100
Niederlande 4.200 50 78
17 - 221
1 - 74
4.405 31
Spanien und Kanarische Inseln 2313 20
Siid- und Mittelamerika ................... | 10
113 -
Ungarn 157 -
L e R N PR S o e A 137 40
Sonstige Lander ... 285 606

Angaben des Marktamtes. - Die Zufuhren aullerhalb der Mirkte sind nicht bekannt.

7.11 Stidtische Bickerei
Erzeugte Kilogramm Abgegebene Kilogramm
Brot Gebidck l Mehlspeisen
an Kranken- und Wohifahrtsanstalten
1,150,055 345.069 126.455 1,141.646 318.225 123.683
1,107.730 382,420 129.155 1,098.349 372.041 125.714
1.065.121 381171 130.536 990.825 368.389 128.750
1,051.741 394921 137.321 977916 383.927 136.994
951.789 3194413 149.578 874.635 386,440 149.391

Brot Gebick Mehlspeisen

Angaben des zentralen Einkaufs.




7.12 Zufuhren auf den BlumengroBmarl:t

1
1975 |

Pflanzengattung Mengeneinheit 1976 1977 1978

Toplpfanzen Stiick 2,398.400 2,120.480 2,188.330 1,863.135 1.722.580

Schnitthblumen Stuck 11.985.800 10.262.300 8.789.130 9.059.350 7.345.450

Bund K49 365 661.490
Bund

kg

1,135.610 941.615
177.413

6.685

908. 100

Schnittgriin £.990 | 86,880 245.790 221.390

150 14.840 6.280 10,945

Waldgriin Bund 3.900 28.470 90.820 240 289 600

kg 860 610 20 4,000

Stiick
Bund
Stiick

Kurzstielige Ware') | . 466.800 | .419.280 1.104.590 699.680

68.385 63.630 47.965 39.395

Setzpllanzen B48.500 953.740 £14.010 J093.880

Angaben des Marktamtes.

') Binderware.

8. STAND UND STRUKTUR DER GEWERBLICHEN WIRTSCHAFT

8.01 Arbeitsstitten und Beschiftigte nach Bezirken 1973

Arbeitsstitten
unselbstindig Beschiftigten
20 bis 99 | 100 bis 499 | 500 u. mehr

Beschiftigte

davon

davon mit ...
[ 1 bis 4

insgesamt insgesamt

5 bis 19

selbsténdigl unselbst.

1.156 3.407 T80 |88 5.448

043
003
735
702
616
743
558

797

698
467
692

941

041

Hhh

719

1.891
2.095

1.268

070
66
798
040
089
001
1.049
1.006
747
972

31041

Yal

563

214 an
76
35
35

31

16.472
11.412
30.091
28.061
1 7.767
14.252
20.862
22.486
28.517
16.230
32.525

769.225

3,352 34.333

31.693
2.402
2.219

2.371

J61

56.489

55.563
24,852
22.558
24.738
32.436
15.432
15,155
44,522
21.173
29.355
15.141
29.264
27.059
24,736
15.649
12,176
1 8.946
20.680
26.628
14.901
30.764
T12.736

Angaben des Osterreichischen Statistischen Zentralamues.

- Ergebnisse der Arbeitsstiittenzihlung vom 10. Oktober 1973
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